岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第７８回国民スポーツ大会岐阜県選手団結団式について

第７８回国民スポーツ大会（ＳＡＧＡ２０２４）に岐阜県代表選手として参加する県選手団の編

成が決まり、下記のとおり結団式を開催しますのでお知らせします。

記

１ 結 団 式  日  時：令和６年９月１８日（水）１４：００～１４：３５

会  場：岐阜メモリアルセンター「で愛ドーム」

（岐阜市長良福光大野２６７５－２８）

参加者数：約３００人（監督、選手、役員等）

※次第等詳細は別紙１「第７８回国民スポーツ大会岐阜県選手団結団式」参照

２ 県選手団

※県選手団の詳細は別紙２「第７８回国民スポーツ大会岐阜県選手団名簿」参照

※本県は、３６競技（正式競技３５・特別競技１）に参加（会期前競技含む）

３ 旗  手  選 手 名：鈴村 健太（すずむら けんた）

        所  属：株式会社大垣ケーブルテレビ

        出場種目：フェンシング競技 成年男子

４ 目  標  天皇杯（男女総合成績）・皇后杯（女子総合成績） １５位以内

＜参考：第７８回国民スポーツ大会（ＳＡＧＡ２０２４）の概要＞

・会 期：令和６年１０月５日（土）～１０月１５日（火）

・開会式日程：令和６年１０月５日（土）

・開会式会場：ＳＡＧＡサンライズパーク ＳＡＧＡスタジアム

（佐賀県佐賀市日の出２丁目１番１０号）

          ・競 技 日 程：別紙３「ＳＡＧＡ２０２４（令和６年度） 第７８回国民

スポーツ大会競技会会期【競技別】」参照

          ・愛 称：「ＳＡＧＡ２０２４」

・スローガン：「新しい大会へ。すべての人に、スポーツのチカラを。」

令和６年９月１１日（水）  岐阜県発表資料

担 当 担当係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

競技スポーツ係

川岸  淳

内線 2641

直通 058-272-8769

F A X  058-278-2604

（公財）

岐阜県スポーツ協会
競技スポーツ係 小田  純樹

T E L 058-297-2567

F A X  058-297-2568

監 督 選 手 役員等 合 計

５８名 ４０４名 １９名 ４８１名